
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                              

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГУСИНОЕ ОЗЕРО» 

СЕЛЕНГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Очередной пятой сессии 

РЕШЕНИЕ № 8 

с. Гусиное Озеро                                                                                     «29» декабря 2023 г. 

О внесении изменений в решение  

О местном бюджете муниципального образования 

сельское поселение «Гусиное Озеро» на 2023 год 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 21 Устава муниципального 

образования сельское поселение «Гусиное Озеро» Совет депутатов решил: 

Статья 1. 

Внести в решение № 24 сессии Совета депутатов четвертого созыва от 30.12.2022 года «О 

местном бюджете муниципального образования сельское поселение «Гусиное Озеро» на 2023 год» 

следующие изменения: 

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год: 

общий объем доходов в сумме 11 877 709,83 рублей, в том числе безвозмездных поступлений в 

сумме 10 072 585,97 рублей;  

общий объем расходов в сумме 12 414 566,60 рублей; 

дефицит бюджета в сумме 536 856,77 рублей» 

2.Приложение №1 «Прогноз налоговых и неналоговых доходов» на 2023 год» в новой редакции, 

согласно приложению №1 к настоящему Решению: 

3.Приложение №2 «Объем безвозмездных поступлений» муниципального образования 

сельское поселение «Гусиное Озеро» на 2023 год»   

изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему Решению: 

4.Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023год» муниципального образования сельское поселение 

«Гусиное Озеро» на 2023 год изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему 

Решению: 

5.Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета» муниципального 

образования сельское поселение «Гусиное Озеро» на 2023год» изложить в новой редакции, согласно 

приложению №4 к настоящему Решению: 

6.Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита местного бюджета» 

муниципального образования сельское поселение «Гусиное Озеро» на 2023год» изложить в новой 

редакции, согласно приложению №5 к настоящему Решению: 

 

         Статья 2. 
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, подлежит размещению на 

официальном сайте. 

 

 
 

Глава муниципального  образования 

сельское поселение «Гусиное Озеро»                                          И.Д.  Гармаев  

 

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования  

сельское поселение «Гусиное Озеро»                                                       Н.Б. Козлова 

 



Пояснительная записка  

к решению  № 8 от 29.12.2023 г. о внесении изменений в решение №  24 от 30.12.2022г. «О местном 

бюджете муниципального образования сельское поселение 

 «Гусиное Озеро» на 2023 год» 

 

Объем доходов предлагаем увеличить на сумму 1 583 365,63 руб.– за счет налоговых и 

неналоговых поступлений, а также безвозмездных поступлений из бюджета МО «Селенгинского 

района»; 

Объем расходов предлагаем увеличить на сумму 1 583 365,63 руб.; в том числе: за счет иных 

ИМБТ, субсидий и за счет собственных средств СП; 

Расходы направляем: 

ИМБТ                                                                                  1 106 260,00руб. 

            налоговые и неналоговые поступления                            477 105,63 руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К решению Совета депутатов 

МО СП «Гусиное Озеро» 

«О внесении изменений в Решение» О бюджете муниципального 

 образования сельское поселение 

 «Гусиное Озеро» на 2023 год» 

от 29.12.2023г. № 8 

Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов на 2023 год 

 
 

 (рублей)  

Код Наименование сумма  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 493 887,91 
 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 493 887,91 

 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 786 462,52 
 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений  68 252,25 

 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 718 210,27 
 

  Доходы от использования имущества 477 814,82 
 

1 14 0602 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 

45 358,61 

 

10804020011000100 Государственная пошлина 1 600,00 
 

1 16 07000 01 0000 140 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 0,00 
 

  

Итого: 

1 805 123,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К решению Совета депутатов 

МО СП «Гусиное Озеро» 

«О внесении изменений в Решение» О бюджете муниципального 

 образования сельское поселение 

 «Гусиное Озеро» на 2023 год» 

от 29.12.2023г. № 8 

Объем безвозмездных поступлений на 2023 год 

 
 

 
 ( рублей)  

ГРБ

С 
Код Наименование Сумма  

  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 072 585,97  

  2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
10 072 585,97  

  2 02 10000 00 0000 150 

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
1 457 300,00  

970 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 1 457 300,00  

  2 02 30000 00 0000 150 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  

418 300,00  

809 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

418 300,00  

  2 02 40000 00 0000 150 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

1 667 163,00  

  2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1 667 163,00  

  2 02 90000 00 0000 150 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 
6 529 822,970  

968 2 02 90054 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов 

муниципальных районов 

6 529 822,970  

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К решению Совета депутатов 

МО СП «Гусиное Озеро» 

«О внесении изменений в Решение» О бюджете муниципального 

 образования сельское поселение 

 «Гусиное Озеро» на 2023 год» 

от 29.12.2023г. № 8 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации 

расходов бюджетов на 2023 год 
 

 
 (рублей)  

Код Наименование разделов и подразделов сумма   

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 488 498,94  

0102 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
973 518,47  

0103 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

7 000,00  

0104 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1 713 619,18  

0106 
Обеспечение  деятельности  финансовых, налоговых и  таможенных  

органов  финансового (финансово -  бюджетного) надзора 
427 340,00  

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 178 000,00  

0111 Резервные фонды 1 000,00  

0113 Другие общегосударственные вопросы 2 188 021,29  

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 418 300,00  

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 418 300,00  

0300 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
174 000,00  

0310 Обеспечение пожарной безопасности 174 000,00  

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 667 163,00  

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 667 163,00  

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 949 958,18  

0501 Жилищное хозяйство 738 712,25  

0502 Коммунальное хозяйство 0,00  

0503 Благоустройство 2 211 245,93  

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 332 815,56  

0801  Культура 793 453,58  

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 539 361,98  

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 371 830,92  

1001 Пенсионное обеспечение 371 830,92  

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 12 000,00  

1101 Физическая культура 12 000,00  

  ВСЕГО РАСХОДОВ 12 414 566,60  

 

 

 

 

 



Приложение 4 

К решению Совета депутатов 

МО СП «Гусиное Озеро» 

«О внесении изменений в Решение» О бюджете муниципального 

 образования сельское поселение 

 «Гусиное Озеро» на 2023 год» 

от 29.12.2023г. № 8 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год 

 
 

 
     (рублей)  

№ 

п/п 
Наименование  

ГР

БС 
Раздел Подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Сумма 

 

 
1 

Администрация сельского  

поселения "Гусиное Озеро" 
861 00 00 000 00 0000 0  000 12 414 566,60  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
861 01 00 000 00 0000 0 000 5 488 498,94  

Непрограммные расходы 861 01 00 000 00 0000 0  000 5 488 498,94  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

861 01 02 000 00 0000 0 000 973 518,47  

Непрограммные расходы 861 01 02 000 00 0000 0  000 995 642,47  

За достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

Республики Бурятия 

861 01 02 999 00 55493 000 22 124,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

861 01 02 999 00 55493 121 16 992,32  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

861 01 02 999 00 55493 129 5 131,68  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 

861 01 02 999 00 8100 0 000 951 394,47  

Расходы на обеспечение 

функционирования высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

861 01 02 999 00 8101 0 000 951 394,47  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 
социальному страхованию 

861 01 02 999 00 8101 0 121 707 676,21  

Иные выплаты 861 01 02 999 00 8101 0 122 30 000,00  



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

861 01 02 999 00 8101 0 129 213 718,26  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

861 01 03 000 00 0000 0  000 7 000,00  

Непрограммные расходы 861 01 03 000 00 0000 0  000 7 000,00  

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований из бюджетов 

сельских поселении на 
осуществление части полномочии 

по решению вопросов местного 

значения в соответсвии с 

заключенными соглашениями 

861 01 03 999 00 4000 0 000 7 000,00  

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 
по осуществлению внешнего 

муниципального контроля 

861 01 03 999 00 4300 0 000 7 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 861 01 03 999 00 4300 0 540 7 000,00  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

861 01 04 000 00 0000 0  000 1 713 619,18  

Непрограммные расходы 861 01 04 999 00 0000 0 000 1 713 619,18  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 

861 01 04 999 00 8100 0  000 1 713 619,18  

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления  
861 01 04 999 00 8102 0 000 1 713 619,18  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

861 01 04 999 00 8102 0 121 1 122 995,62  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

861 01 04 999 00 8102 0 129 332 077,59  

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

861 01 04 999 00 8102 0 242 55 800,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 01 04 999 00 8102 0 244 184 509,76  

Закупка энергетических ресурсов 861 01 04 999 00 8102 0 247 15 000,00  

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
861 01 04 999 00 8102 0 852 3 075,00  

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
861 01 04 999 00 8102 0 853 161,21  



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзор 

861 01 06 000 00 0000 0  000 427 340,00  

Непрограммные расходы 861 01 06 000 00 0000 0  000 427 340,00  

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований из бюджетов 

сельских поселении на 

осуществление части полномочии 

по решению вопросов местного 

значения в соответсвии с 

заключенными соглашениями 

861 01 06 999 00 4000 0 000 427 340,00  

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по формированию и исполнению 

бюджета поселения 

861 01 06 999 00 4100 0 000 427 340,00  

Иные межбюджетные трансферты 861 01 06 999 00 4100 0 540 427 340,00  

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
861 01 07 999 00 88801 000 178 000,00  

Непрограммные расходы 861 01 07 999 00 88801 000 178 000,00  

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

861 01 07 999 00 88801 000 178 000,00  

Специальные расходы 861 01 07 999 00 88801 880 178 000,00  

Резервные фонды 861 01 11 000 00 0000 0 000 1 000,00  

Непрограммные расходы 861 01 11 000 00 0000 0 000 1 000,00  

Резервные средства 861 01 11 999 00 8600 0 000 1 000,00  

Резервный фонд администрации 

по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций 

861 01 11 999 00 8600 0 870 1 000,00  

Другие общегосударственные 

вопросы 
861 01 13 000 00 0000 0  000 2 188 021,29  

Непрограммные расходы 861 01 13 999 00 0000 0  000 2 188 021,29  

Прочие мероприятия, 

связанные с выполнением 

обязательств органов местного 

самоуправления 

861 01 13 999 00 8290 0 000 2 188 021,29  

Иные межбюджетные трансферты 861 01 13 999 8290 540 63 575,00  

Республиканский конкурс 

"Лучшее территориальное 

общественное самоуправление" 

861 01 13 999 00 7403 0 000 485 000,00  

Иные выплаты населению 861 01 13 999 00 7403 0 360 485 000,00  

Прочие мероприятия, 

связанные с выполнением 

обязательств органов местного 

самоуправления 

861 01 13 999 00 82900   000 1 632 446,29  

Фонд оплаты труда учреждений 861 01 13 9990082900 111 214 937,71  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

861 01 13 9990082900 119 64 475,78  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 01 13 999 00 8290 0 244 1 135 373,12  



Закупка энергетических ресурсов 861 01 13 999 00 8290 0 247 183 520,39  

Другие экономические санкции 861 01 13 999 00 8290 0 831 34 139,29  

Непрограммные расходы 861 01 13 999 00 00000 000 7 000,00  

Создание условия для 

профессионального развития и 

подготовке кадров 

муниципальной службы 

861 01 13 999 00 S2870 000 7 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 01 13 999 00 S2870 244 7 000,00  

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 861 02 00 000 00 0000 0 000 418 300,00  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
861 02 03 000 00 0000 0  000 418 300,00  

Непрограммные расходы 861 02 03 999 00 0000 0 000 418 300,00  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

861 02 03 999 00 5118 0 000 418 300,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

861 02 03 999 00 5118 0 121 280 809,99  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

861 02 03 999 00 5118 0 129 84 216,01  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 02 03 999 00 5118 0 244 53 274,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

861 03 00 000 00 0000 0 000 174 000,00  

Обеспечение пожарной 

безопасности 
861 03 10 000 00 0000 0  000 174 000,00  

Непрограммные расходы 861 03 10 999 00 0000 0  000 174 000,00  

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств 

органов местного самоуправления 

861 03 10 999 00 8290 0 000 174 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 03 10 999 00 8290 0 244 174 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
861 04 00 000 00 0000 0 000 1 667 163,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
861 04 09 000 00 0000 0 000 1 667 163,00  

Непрограммные расходы 861 04 09 999 00 0000 0  000 1 667 163,00  

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения  

861 04 09 999 00 8220 0 000 1 667 163,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 04 09 999 00 8220 0 244 1 667 163,00  



ЖИЛИЩНО - 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

861 05 00 000 00 0000 0 000 2 949 958,18  

Жилищное хозяйство 861 05 01 999 00 0000 0 000 738 712,25  

Непрограммные расходы 861 05 01 999 00 0000 0 000 738 712,25  

Осуществление мероприятий, 

связанных с владением, 

пользованием и распоряжением 

имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 

861 05 01 999 00 8210 0 000 738 712,25  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 05 01 999 00 8210 0 244 738 712,25  

Коммунальное хозяйство 861 05 02 000 00 0000 0  000 0,00  

Непрограммные расходы 861 05 02 999 00 0000 0 000 0,00  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
861 05 02 999 00 8290 0 000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 05 02 999 00 8290 0 244 0,00  

БЛАГОУСТРОЙСТВО 861 05 03 000 00 0000 0  000 2 211 245,93  

Непрограммные расходы 861 05 03 999 00 0000 0 000 2 211 245,93  

Фонд оплаты труда учреждений 861 05 03 9990082900 111 31 259,62  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

861 05 03 9990082900 119 9 440,38  

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств 

органов местного самоуправления 

861 05 03 999 00 829 0 000 278 355,88  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

861 05 03 999 00 8290 0 244 278 355,88  

Уличное освещение 861 05 03 999 8291 0 000 16 451,08  

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств 

органов местного самоуправления 

861 05 03 999 00 8291 0 000 16 451,08  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 05 03 999 00 8291 0 244 3 451,08  

Софинансирование на развитие 

общественной инфраструктуры 
861 05 03 999 00 S2140 000 100 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 05 03 999 00 S2140 244 100 000,00  

Закупка энергетических ресурсов 861 05 03 999 00 8291 0 247 13 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 861 05 03 999F255550 244 1 775 738,97  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

КО

Д 
08 00 000 00 0000 0 000 

1 332 

815,56 
 



Культура 861 08 01 000 00 0000 0 000 793 453,58  

Непрограммные расходы 861 08 01 999 00 0000 0 000 793 453,58  

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств 

органов местного самоуправления 

861 08 01 999 00 8291 0 000 793 453,58  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 08 01 999 00 8290 0 244 81 273,58  

Закупка энергетических ресурсов 861 08 01 999 00 8290 0 247 712 180,00  

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
861 08 04 000 00 0000 0 000 539 361,98  

Непрограммные расходы 861 08 04 999 00 0000 0 000 539 361,98  

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

861 08 04 999 00 8290 0 111 414 479,47  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

861 08 04 999 00 8290 0 119 124 882,51  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 861 10 00 000 00 0000 0 000 371 830,92  

Пенсионное обеспечение 861 10 01 000 00 0000 0  000 371 830,92  

Непрограммные расходы 861 10 01 999 00 0000 0  000 371 830,92  

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих 
861 10 01 999 00 8501 0 000 371 830,92  

 Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

861 10 01 999 00 8501 0 312 371 830,92  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
861 11 00 000 00 0000 0 000 12 000,00  

Массовый спорт 861 11 01 000 00 0000 0  000 12 000,00  

Непрограммные расходы 861 11 01 999 00 0000 0  000 12 000,00  

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств 

органов местного самоуправления 

861 11 01 999 00 8260 0 000 12 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

861 11 01 999 00 8260 0 244 12 000,00  

ВСЕГО РАСХОДОВ 
          

12 414 

566,60 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

К решению Совета депутатов 

МО СП «Гусиное Озеро» 

«О внесении изменений в Решение» О бюджете муниципального 

 образования сельское поселение 

 «Гусиное Озеро» на 2023 год» 

от 29.12.2023г. № 8 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год 

 
 

 (рублей)  

Код Наименование сумма  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 536 856,77 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11 877 709,83 
 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

сельских поселений -11 877 709,83 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 414 566,60 
 

000 01 05 01 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

сельских поселений 12 414 566,60 

 

  Итого 536 856,77 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

К решению Совета депутатов 

МО СП «Гусиное Озеро» 

«О внесении изменений в Решение» О бюджете муниципального 

 образования сельское поселение 

 «Гусиное Озеро» на 2023 год» 

от 29.12.2023г. № 8 

Общий объем публичных нормативных обязательств на 2023 год  

 
 

      
 

   

   (рублей)  

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
861 10 00 000 00 0000 0 000 371 830,92  

Пенсионное обеспечение 861 10 01 000 00 0000 0  000 371 830,92  

Непрограммные расходы 861 10 01 999 00 0000 0  000 371 830,92  

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих 
861 10 01 999 00 8501 0 000 371 830,92  

 Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

861 10 01 999 00 8501 0 312 371 830,92  

ВСЕГО РАСХОДОВ           371830,92  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

СЕЛЕНГИНСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«ГУСИНОЕ ОЗЕРО» СЕЛЕНГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

_____________________________________________________________________________ 

671194 Республика Бурятия 

Селенгинский район 

с. Гусиное озеро 

ул. Путейская 1 «а» 

тел/факс 89588472460 

_____________________________________________________________________________ 

 

СПРАВКА 

 

           Решение Совета депутатов МО СП «Гусиное Озеро» № 8 от 30.12.2022 года, «О внесении 

изменений в решение О местном бюджете муниципального образования сельское поселение «Гусиное 

Озеро» на 2023 год»), обнародовано на информационных стендах с. Гусиное Озеро и у. Цайдам  

10.01.2024г. 

 

 

 

 

Глава  МО СП «Гусиное Озеро»                                                            И.Д.  Гармаев  

 

 

 


	с. Гусиное Озеро                                                                                     «29» декабря 2023 г.

